Садоводческое некоммерческое товарищество

                                                                              Красная звезда

Протокол  №2  Общего собрания
от  11  июня  2017  года
Талдомский район Московской области, северо-западнее села Бельское
161 участок,146 членов товарищества
Присутствовали   76  из   146 членов   товарищества (кворум)

Повестка
· Принятие Чеботарь Н.В. уч.61 в члены товарищества по заявлению

· Выборы правления
· Выборы председателя
· Общие вопросы

.Выборы председателя и секретаря собрания

    Предложение правления   Маняхин А.А.- председатель, Пурина И.Э.- секретарь

Постановили- утвердить(единогласно)

Слушали заявление Чеботарь Н.В. о вступлении в члены  товарищества в связи с покупкой участка №61. Документы о праве на земельный участок предъявлены, вступительный взнос внесен.

Постановили – принять Чеботарь Н.В.  в члены  товарищества, выдать членскую книжку не позднее 23 июля.

 Слушали заявление об изменении  в составе  правления. В состав правления дополнительно выдвинуты  с их согласия  Антосик О.А. и Степанова Л.О. Умникова В.И. покидает правление по семейным обстоятельствам.

 В состав правления на 2017-2019  гг  выдвинуты Маняхин А.А.,Махова Н.М., Каменская Л.С.,Нырков Д.Д., Пурина И.Э.,Антосик О.А.,Степанова Л.О.
Самоотводов  нет. Самовыдвижений нет. В ходе общего обсуждения отводов кандидатур нет.
Постановили-  голосовать списком (единогласно).

Постановили – утвердить состав правления в предложенном составе (за – 75, против -1, воздержался -0)

Слушали заявление Маняхина А.А. о сложении полномочий председателя в связи с необходимостью лечения после операции и невозможностью выполнять свою работу.
По предложению правления председателем правления выдвинут Антосик Олег Алексеевич (участок 111).  По сложившейся традиции утверждение председателя вынесено на голосование.

Вопросы к кандидату, общая дискуссия. Без замечаний и отводов.

Предложение казначея Ковальчук И.Ф. – замена председателя происходит в середине сезона, при этом  смета уже частично выполнена, требуется  установить переходный период для передачи дел, отчета казначея и подготовки документов, в том числе выделении средств на регистрацию председателя в ЕГРЮЛ.
Постановили- утвердить Антосика О.А. председателем правления. (за – единогласно)

Установить переходный период  до 15 сентября для передачи дел  от  уходящего председателя Маняхина А.А.  избранному председателю Антосику О.А. Назначить на этот период Маняхина А.А. заместителем председателя СНТ.

Слушали об изменении тарифа Мосэнергосбыта с 1-го июля 2017.
Постановили утвердить стоимость 1 кв электроэнергии с июля 2017 г. с учетом “Положения об электроснабжении” в размере 5,60 руб..

      Председатель собрания                                                                            / Маняхин А.А

 Секретарь собрания                                                                                / Пурина И.Э.